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Besvarelse af spørgsmål 88 alm. del stillet af udvalget den 27. februar 

2017 efter ønske fra Mette Reissmann (S). 

 

Spørgsmål:  

Spørgsmål 88 

Hvilke initiativer vil regeringen sætte i værk for at implementere Europa-

rådets anbefaling (Recommendation CM/Rec(2016)3) til medlemsstaterne 

om menneskerettigheder og erhverv - særligt hvad angår evaluering og op-

datering af den danske nationale handlingsplan for menneskerettigheder og 

erhverv, krav til virksomheder om at respektere menneskerettighederne i 

forbindelse med deres verdensomspændende aktiviteter og særlige krav til 

statslige virksomheder og myndigheder på området? 
 

Svar: 

Det er regeringen ambition at understøtte gode rammer for virksomheder-

nes arbejde med samfundsansvar. Det gælder både virksomhedernes ar-

bejde i Danmark og deres aktiviteter i andre lande. Det har jeg for nylig 

tilkendegivet på et debatarrangement med Dialogforum for Samfundsan-

svar og Vækst d. 3. marts 2017, hvor jeg blandt andet opfordrede forummet 

til at bidrage med indspil til, hvordan vi styrker samfundsansvar i globale 

leverandørkæder. 

 

Regeringen følger udviklingen på europæisk plan. Europarådets anbefaling 

er imidlertid ikke ny for EU’s medlemslande. Allerede i 2011 anbefalede 

Europa-Kommissionen i sin meddelelse En ny EU-strategi 2011-2014 for 

virksomhedernes sociale ansvar EU’s medlemslande at vedtage eller op-

datere handlingsplaner for virksomheders samfundsansvar, herunder for 

Menneskerettigheder og Erhverv. Europa-Kommissionen har meddelt, at 

man forventer at vedtage en ny meddelelse omkring årsskiftet til 2017. 

Meddelelsen afventes stadig.  

 

Danmark var et af de første lande til at følge Europa-Kommissionens an-

befaling med en handlingsplan for virksomheders samfundsansvar (2012-

2015) og en handlingsplan for Menneskerettigheder og Erhverv (2014). 

Danmark er på nuværende tidspunkt blandt et mindretal af EU medlems-

lande, der har vedtaget en selvstændig handlingsplan for Menneskeret-

tigheder og Erhverv.  

 

Vi står derfor allerede på et godt grundlag for, at danske virksomheder kan 

tage samfundsansvar både lokalt og globalt, og jeg ser frem til at fortsætte 

dialogen om, hvad vi kan gøre for at understøtte den fortsatte udvikling. 
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Jeg vil imidlertid afvente input fra Dialogforum, som er nedsat til bl.a. at 

følge udviklingstendenser og give input til regeringens politikudvikling, 

samt Europa-Kommissionens forventede meddelelse, inden jeg tager stil-

ling til eventuelle fremadrettede behov og muligheder. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

 

 


